证券代码：300888

证券简称：稳健医疗

稳健医疗用品股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

公告编号：2025-013

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

稳健医疗用品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 27日召开的

第四届董事会第六次会议及第四届监事会第六次会议审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》，同意公司按照《企业会计准则第 28 号—会计政 策、会

计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，对相关会计差错

进行更正。公司本次会计差错更正仅涉及 2023 年度母公司财务报表，对 2023

年度合并财务报表并无任何影响。具体情况如下：

一、会计差错更正情况

本公司 2023 年度未在母公司财务报表层面对长期股权投资进行减值测试。

根据本公司对长期股权投资减值测试的结果，2023 年度母公司财务报表层面

的长期股权投资应计提减值人民币 6,469.71万元。公司管理层于本年度的财务

报表中对该等前期会计差错进行了更正。

二、前期会计差错更正事项对公司 2023 年度财务报表的影响

1、对母公司资产负债表的影响

单位：元

项目
前期差错更正前

2023 年 12 月 31 日
前期差错更正

前期差错更正后

2023 年 12 月 31 日

长期股权投资 3,628,308,515.87  -64,697,140.41 3,563,611,375.46

总资产 12,230,952,294.62  -64,697,140.41 12,166,255,154.21

未分配利润 4,897,039,093.59 -64,697,140.41   4,832,341,953.18

所有者权益 9,809,651,243.75 -64,697,140.41   9,744,954,103.34

1.1  长期股权投资明细

单位：元

2、对母公司利润表的影响

单位：元

项目
前期差错更正前

2023 年度
前期差错更正

前期差错更正后

2023 年度

资产减值损失 135,881,132.07 64,697,140.41 200,578,272.48

税前利润 835,721,225.19  -64,697,140.41 771,024,084.78

净利润 825,570,993.25  -64,697,140.41 760,873,852.84

注：上述更正事项对 2023 年度合并财务报表无影响。

三、本次会计差错更正对公司的影响

本次前期会计差错更正仅对母公司财务报表产生影响，不会影响合并财务报表，

不会导致公司已披露的财务报表出现盈亏性质的改变，也不会导致已披露的财务报表

期末净资产发生净资产为负的情形，且不存在利用该等事项调节各期利润误导投资者

以及损害公司及全体股东利益的情形。公司后续将认真学习政策法规并加强落实，进

一步夯实财务信息质量。

被投资单位

更正前 2023 年 12 月 31 日 更正后 2023 年 12 月 31 日

原值 减值准备 净值 原值 减值准备 净值

黄冈稳健 267,491,627.79  267,491,627.79 267,491,627.79  267,491,627.79

荆门稳健 27,242,761.31  27,242,761.31 27,242,761.31  27,242,761.31

深圳全棉 131,058,457.65  131,058,457.65 131,058,457.65  131,058,457.65

崇阳稳健 33,629,806.08  33,629,806.08 33,629,806.08  33,629,806.08

嘉鱼稳健 236,436,595.28  236,436,595.28 236,436,595.28  236,436,595.28

天门稳健 39,697,276.28  39,697,276.28 39,697,276.28  39,697,276.28

香港稳健 1,456,720.00  1,456,720.00 1,456,720.00  1,456,720.00

宜昌稳健 18,595,897.41  18,595,897.41 18,595,897.41  18,595,897.41

马来稳健 4,086,994.48 4,086,994.48 - 4,086,994.48 4,086,994.48 -

河源稳健 100,000,000.00  100,000,000.00 100,000,000.00  100,000,000.00

武汉稳健 400,000,000.00  400,000,000.00 400,000,000.00  400,000,000.00

深圳津梁 150,000,000.00  150,000,000.00 150,000,000.00  150,000,000.00

浙江隆泰 727,540,000.00  727,540,000.00 727,540,000.00  727,540,000.00

桂林乳胶 500,000,000.00  500,000,000.00 500,000,000.00  500,000,000.00

稳健平安 751,921,500.00  751,921,500.00 751,921,500.00 64,697,140.41 687,224,359.59

君健医疗 192,000,000.00  192,000,000.00 192,000,000.00  192,000,000.00

上海洪松 30,000,000.00  30,000,000.00 30,000,000.00  30,000,000.00

天健香港 860,840.00  860,840.00 860,840.00  860,840.00

成都利康 20,377,034.07  20,377,034.07 20,377,034.07  20,377,034.07

合计 3,632,395,510.35 4,086,994.48 3,628,308,515.87 3,632,395,510.35 68,784,134.89 3,563,611,375.46

四、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）就本次公司前期会计差错更正事项 出具

了《关于稳健医疗用品股份有限公司会计差错更正事项的专项说明》[安永华明（2025）

专字第 70016450_H04 号]，具体详情见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

五、审议程序及相关意见说明

1、公司审计委员会

公司第四届董事会审计委员会第五次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的

议案》，审计委员会认为：公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，更正内容仅涉及 2023 年度母公司

财务报表，不会影响合并财务报表，不会导致公司已披露的财务报表出现盈亏性质的

改变，也不会导致已披露的财务报表期末净资产发生净资产为负的情形，且不存在利

用该等事项调节各期利润误导投资者以及损害公司及全体股东利益的情形。因此，审

计委员会同意该议案提交公司董事会审议。

2、公司董事会

公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同

意公司按照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国

证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披